Ordinis
Grandi-
montensis
initium.

Anno S. Wilhelmi prænotato, coepit Ordo Grandimontensis per beatum Stephanum de Alvernâ partibus oriundum; virum Deo mente & animo ab eunte ætate semper devotissimum, qui multis & in vita, & post mortem virtutibus & miraculis claruit. Hic 12. annis cum S. Milone Beneventano Pontifice conversatus, recte vivendi normam ab eo didicit, & cum annorum jam esset triginta, pro Christi amore ad Eremum convolavit; in qua annis 50. in omni sanctitate Domino servivit. Fratres in idem propositum convenientes adunavit: Ordinem præfatum instituit, & tandem octavâ die Mensis Februarij anno vita sua octogesimo 12. ordine Diaconatus ab hac vita ad Dominum migravit.

ML XXVII.

Anno S. Wilhelmi Abbatis octavo, intelligentes Imperij Principes Regem

Regē Heinricum non servare, quæ S. Gregorio Papæ VII. promiserat, jam penitus de ejus emendatione desperantes, apud Forcheim orientalis Francia oppidum conveniunt, & Heinricum à Regno depositum, juxta facultatem eis à Papa concessam, incorrigibilem, schismaticum, & rebellem Ecclesiæ recognoscunt. Fuerunt autem isti Principes in eodem Conventu præsentes: Siegfriedus Archiepiscop. Moguntinus, Adelbero Episcop. Herbipolensis, Hermannus Episcopus Merenensis intimus Papæ Gregorij amicus, & defensor, Adelbertus Episcop. Wormatiensis, Eberhardus Episcopus Salzburgensis, & omnes penè Saxonum Episcopi, & Principes, & primus inter illos Otto quondam Dux Bavariæ, de quo plura jam diximus. Aderant & Welfo Dux Bavarorum post Ottonem; Bertholdus de Zaringen Dux Carinthiæ, Rudolfus Dux Sueviae, & Burgundia, ac alij complures, quorum nomina memorie non occurunt. Aderant etiam prænominati Apostolicae Sedis Legati: Diaconus videlicet Cardinalis Bernhardus, & alter ejusdem nominis Abbas Massiliensis.

In eo Conventu memorati Principes post multa tandem concilia, Heinrico Rege adhuc in Italia partibus existente abdicato, & reprobato, Rudolfum prædictum Sueviæ Ducem in Regem Romanorum unanimiter elegerunt, qui compulsus non voluntariè nomen regale suscepit, quem Sigfridus Archiepiscopus Moguntinus in medio quadragesimæ apud Moguntiam in Regem unxit, & coronavit 12. Cal. Aprilis. Quo corona- to, eodem die seditione factâ multa civium turba per milites ejus fuit interempta; cæteris autem ad arma convolantibus. Rex & Archiepiscopus se se fugâ salvantes, in Saxoniam sunt profecti, congregaturi contra regales exercitum. Quibus Rex Heinricus adhuc in Italia constitutus auditis, animo consternatus est, missisque ad Papam Legatis rogat, multa promittens, quatenus Rudolfum, ut invasorem Regni, excommunicare dignaretur. Papa verò quamvis non præceperit alium Regem quempiam elevari, dejectionem tamen hostis non potuit non æquanimiter audire. Remandavit igitur Heinrico, se Rudolfum nisi prius audiretur, aut accusaretur canonice, nullatenus posse damnare. Misit nihilominus Papa Gregorius Rudolfo Regi coronam, hunc versiculum continentem: